Legit igitur, et secundum diversa folia plenitudinem scientie habuit plenissime.

Sicque rediens ad seipsum mirabatur, (fol. 191, col. d) et scire cupiebat si hec vera essent.

Itaque libros intuetur et omnia intelligit plenissime.

Cum alijs loquitur Monachis et omnes superabat, intantum ut putarent eum demoniacum qui summus demonum fuit inimicus.

Postmodum autem ut antea vivendo docebat et predicabat semper et frequentius de Virgine semper Maria.

Quia enim perseveravit cum Maria sibi in Suo Psalterio quotidie psallendo, meruit hec dona, et postmodum Regna Sempiterna.

EXEMPLUM XVI.
FRUCTUOSUM EST ORARE
PSALTERIUM VIRGINIS GLORIOSAE,
CUM RECEPTIONE DISCIPLINAE.

PRAEFATIO.

“Laudate eum in Psalterio, etc.”,
Psal[mus] 150.

Quoniam in Laudibus Sponsi et Sponsae
JESU CHRISTI, et dulcissimae semper
Virginis Mariae, tota est hominum Salus
dicente S. Bernardo in Sermone quodam
de Sponso et Spona: “Bonus enim in
terris est Psalmus, ideo jucunda
decoraque Laudatio”.

Propterea: “lauda anima mea Dominum,
quamdiu vita te comitatur”.

Sed quid tantis saluatoribus nostris pro
immensis Beneficiis referam gratiarum
actiones ?

Proculdubio : “Cantabo Dominum
Canticum Novum”, scil[icet] Angelicum,
et: “Laudabo Eos in Psalterio”, Virginis
Mariae, scil[icet] AVE MARIA.

Nam Salutatio Angelica est Summum
Evangelium, quoniam est caput et origo,
et mater Domini JESU, ac universorum
Evangeliorum.

1. Per quod Deus est Incarnatus,
secundum Anselmum.
2. Maria Dei Mater effecta, quo Deus nihil
majus facere potest in pura creatura,
secundum S. Thomam.
3. Diabolus est superatus, secundum S.
Augustinum.
4. Mundus renovatus, secundum B.
Hieronymum.
5. Infernus evacuatus, secundum
Basilium.
6. Peccata remissa, secundum
Gregorium.
7. Virtutes reparatae, secundum
Remigium.
8. Sapientia mundo praestita, secundum
Fulgentium.
9. Infirmi sunt sanati, secundum
Damascenum.
10. Mortui sunt suscitati, secundum
Didimum.

Quid amplius?

11. Sane per hoc Psalterium (quod dicitur
quasi Salutarium a Salutatione), Salus
Aeterna est mundo condonata, juxta

ESEMPIO XVI
E' FRUTTUOSO PREGARE IL ROSARIO
DELLA GLORIOSA VERGINE,
COL RICORSO ALLA PENITENZA
CORPORALE.

PREFAZIONE:

“Lodate (Dio) nel Salterio, ecc.” (Sl.150):
dal momento che, nelle Lodi dello Sposo e
della Sposa, (cioè) Gesù Cristo e la
dolcissima sempre Vergine Maria, vi è
tutta la salvezza degli uomini, come disse
San Bernardo, nel Sermone dello Sposo e
della Sposa: “E’ cosa buona elogiare(Li) in
terra, con una Lode amabile e degna”.

Per questo, “loda il Signore, anima mia,
per quanto tempo la vita ti accompagna”.
Ma con quali e quanti omaggi, da parte
nostra, renderò azioni grazie (allo Sposo e
alla Sposa), per i Loro immensi Benefici?
(Non ho) dubbi: Canterò al Signore un
Cantico Nuovo, cioè (il Cantico dell’Ave
Maria) dell’Angelo (Gabriele), e “Li Loderò
nel Rosario” della Vergine Maria, ossia
con L’Ave Maria.